deranter attento quod prefatns magister GiiiUeliTius,

veluti vir profundi pectoris et totaliter fidelis et cons-

tans, in Campanie partibus tibi presertini contra aUi-

gatorum malitiam esse poterat multipliciter fructuosus

et audito etiam ex relatione dilccti fîlii magistri Radiû-

phi de Perellis, clerici et secretariitui^nobisque devoti

([uod predictus R., tune Maccloviensis episcopus,

cujus fîdelitatem familiari experientia tu ipse probasti

et qui in Navarre partibus ad gerendum inibi ncgotia

rogia fuerat laudabiliter conversatus, interdum tilii et

agendis tuis esset pliirimum utilis, quodque propterea

ipsius in regno Navarre promotio mnltum accederet

affectibus tuis grata, prenominatum magistrum G. de

Pampilonensi ad Trecensem % et prefatum R. de Maclo-

viensi ad Pampilonensem ecclesias^ nuper duximus

transferendos. Verum quoniam in Britannie partibus

ex evidentibus causis tua plurimuiu interesse dinosci-

lur prelatos providos, fidèles et constantes habere, nos

ad personam dilecti filii magistri Alani Gonteri, sacre

théologie magistri, clerici tui, quem te nobis alias ver-

botenus meminimus efflcaciter conmiendasse, et quem

apud tnos in promovendis et procurandis negotiis dis-

positionis extrême clare memorie rcgine Francie et

Navarre, genitricis tue, s<jlicitum invenimus etfidelem,
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nostnim convertcntcs iutuitum, ac in eo premissa lau-

dabilitcr occurrere supponeutes, de ipso, consideratioae

pretacta, providimus Maccloviensi ecclesie ' per trans-

lationem vacanti predictam. Hoc, fili, fecimus placere

credcntes Altissimo, cui non [est] landabilis suffî-

cientia personaruni ipsorum ignota et nichUorainus tuis

et regnorum tuorum compendiis frurtuose prospicere

intendoutes. Porro quia predictus G. , Trecensis electus,

de présent! non potest ad ecclesiam Trecensem acce-

dere, per nos in Siciliani, pro pace intercarissiniosfilios

nostrosRobertuniSirilie,etFredericumTrinacriereges,

consanguineos tnos, auctorc Domino, refornianda, e

vestigio destinandus, celsitudineni tuani attente requi-

rimus et affectuose rogamus qiiatinus prestationem

juramenti fidelitatis ad quani lilii electus ipse tenetur,

usque ad certum tempus infra quod rediisse et ad

ecclesiam predictam accessisse potuerit, coniode pro-

rogare velis, seu in sufferentia ponere aut committere

prefato magistro Radulfo vel alii persone in liiis par-

tibus existent! de qua tibi videbitur expedire, quod

ab eodem electo vel procuratore suo, ad lioc légitime

constituto, pro te recipiat jnramentum Inijnsmodi, per

electum ipsum nichilominus, cuni ad ecclesiam acces-

serit antedictam, personaliter cxcellentie regali pres-

tandum. Sed et placeat tibi, quesumus, ipsius terapo-

ralitatem ecclesie ad manus tuas jure regalie positani,

gentibus seu ministris electi predicti mandare ac facere

liberari, ecclesiam etiam ipsam, gentes et ministros

ipsius electi pro divinis et apostolice Sedis reverentia

habere specialiter intérim in favore regio commen-

datos». »

' Une note marginale d'une écriture moderne, en regard

du c. 77, renvoie au c. 797, avec la mention : VI nonas marlii,

anno I {'2 mars 1317), mais aucun des deux actes indiqués n'a

de date.

2 22 décembre 1316 (C. Eubel, Hicrarchia cntholica, p. 406).

3 R[adulphus] Rousselet.

• Voyez, au sujet de ce personnage, n" 72, note 1.

" 2 mars 1317 (C. Eubel, op. cit., p. 821 ; voy. aussi Arch.
.NAT., J. 705, n° 199, orig. sceilr sur chanvre, et ci-dessus,

n° 140).

•^ Voyez la note suivante.

^ 2 mars 1317 (C. Eubkl, op. cit., p. 406; — voy. aussi

ci-dessus, n» 139).

s Cf. D'après ce qui précède, on voit que cette lettre est

postérieure au 2 mars 1317. D'autre part, elle est antérieure

au 8 avril de la même Munée, puisqu'à cette date Philippe V

avait répondu aux désirs exprimés ici par Jean XXII en

faveur de l'évêque de Troyes. Cette indication nous est

fournie par la note suivante, écrite d'une main contempo-

raine au dos de la bulle du 2 mars 1317 (Arcu. nat., J. 705,

n° 199) indiquée ci-dessus, par laquelle le pontife annonçait

au roi de France la nomination du nouvel élu et le lui recom-

mandait: uhte episcopusTi-eceiisis nonvc7iit ad dominum rcgem

quia missus a domino papa in partibm Aptilie, sed ad rogatum

dicti domini pape, prefatus dominus rex posuit ipsum episcopum

in sufferentia sua super juramento fidelitatis, quod eidein domino

régi tenetur prcstare, usquc ad proximiim. f'estum Omnium Sanc-

lorum, et eoncessit ei de gratia spcciali quod intérim bona tcm-

poralia dicti episcopatus que dominus rex sibi dédit gratiosc,

possit facere levari et recipi per gentes suas, nomine tamcn

prefati domini régis. Dat. Bitturis, die Veneris post Pascha,

anno [mJcccxxh. .>

C'est au début de mars 1317 que lévèque de Troyes et

Pierre < Textoris » furent cliargés de rétablir la paix entre

Frédéric de Sicile et Robert de Naples. Us reçurent leurs

li'ttresde sauf-conduit le 13 de ce mois(ARGH. vat., Reg. 109,

fol. 27 V, c. 109; — Bin. de Cambrai, ms. n" 496, fol. 129; —
BiB. N.u-., nouv. acq. lat., n" 2207, copie moderne du précé-